
RÁMCOVÁ SMLOUVA
O DODÁVKÁCH STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU (CNG)
uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

innogy

innogy Energo, s.r.o.

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10

lČ: 25115171 DIČ: CZ25115171

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 50971

za kterou jednají: . , předseda jednatelů, Mag. jiří Šimek, jednatel

bankovní spojení: , .

č. účtu:

(dále jen ,,prodávajicř')

a

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje

Se sídlem: Kapliřova 2726/9, Plzeň -jižní Předměstí, 30100

lČ: 70883378 DIČ: CZ70883378

Zastoupená: brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel HZS Plzeňského kraje

Bankovníspojení:

Č. účtu:
—- -l—- —

E-mail: , Telefon: ,

Kontakt CNG: . , . .

(dále jen ,,kupujícř' či ,,zákazník")

l. Předmět smlouvy

1, Předmětem této rámcové smlouvy je závazek prodávajícího zajistit kupujÍcÍmu dodávku požadovaného
množstvIstlačeného zemního plynu (dále jen CNG) z plnicích stanic zapojených do jednotného platebního
systému CNG CardCentrum, a to pro pohon motorových vozidel kupujÍcÍho za podmínek v této smlouvě
uvedených, a dále stanoveni právních a obchodních podmínek, za nichž bude kupujÍcÍ cng odebírat.

2. KupujÍcÍ bude odebírat požadované množství CNG na základě dňčľch v budoucnu uzavíraných konkludentních
kupních smluv na jednotlivé dodávky, které se budou řídit podmínkami této rámcové smlouvy.

3. Podmínky provozu plnicích stanic a dodávky dle této smlouvy budou uskutečňovány v souladu se zákonem
č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách ve znění pozdějších předpisů. jakost CNG bude v souladu s vyhláškou
mpo č. 133/2010 Sb., o jakosti a evidenci pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů.

Číslo smlouvy: CNG//16402/2020 1/13



||. Způsob dodávky CNG a provoz plnicí stanice

1. Při plnění CNG clo vozu kupující provádí sám veškeré technické úkony. Prodávající vystaví |(upujÍcÍmu, který
provozuje vozidlo na pohon CNG v souladu s platnými právnirni a technickými předpisy nepřenosnou
Zákaznickou Kartu (dále jen ZK). KaZdá ZK má přidělen svůj PIN kód, KaZdému vozidlu na pohon CNG je
přidělena jedna lk. O předání ZK je pořízen protokol podepsaný kupujícím (viz Příloha č. l), který je nedílnou
součásti této smlouvy. ZK jsou majetkem prodávajicího. v případě ztráty nebo odcizení ZK je kupujÍcÍ povinen
tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajIcRnu. KupujicÍodpovÍdá za případné škody vzniklé zneužitím
jemu přidělených zk.

2. Kupující podpisem Prohlášení, které je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, potvrzuje,
Že se seznámil s Návodem k plnění nádrže CNG, který je součásti přílohy Č. 2. KupujÍcÍ je povinen zajistit, aby
k odběru CNG docházelo pouze osobami, které byly seznámeny s Návodem k plněni nádrže CNG. Seznam osob,
které použivajÍ motorová vozidla s pohonem CNG patříci kupujíchnu a které byly kupujíchn dále seznámeny
s Návodem k plněnínádrže CNG, bude předán pověřené osobě prodávajiciho. v případě, že k odběru CNG
dojde osobou, která nebyla seznámena s Návodem k plněni nádrže CNG, odpovídá kupující za všechny škody
vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené pcivinnosti.

3. KupujÍcÍ odpovídá za veškeré škody na majetku prodávajÍcÍho a třetích osob, které vzniknou neodborným
zásahem či manipulacív průběhu plněnívozidla či při odjezdu od tankovacího stojanu plnicIstanice (např.
utržení hadice s plnicí koncovkou).

Ill. Cena CNG

1. Cena CNG (včetně DPH) bude uvedena na výdejním stojanu přísluŠné plnicí stanice. Cena odebraného CNG
bude spočtena jako násobek odebraného množství CNG (v kg) a ceny za jeho 1 kg.

2. Na čerpáni CNG na plnicích stanicích prodávajÍcÍho se za podmínek upravených v příloze č. 3 této smlouvy
vztahuje cena stanovená v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy nebo cena v ní uvedená.

3. Pokud bude odběr CNG zákazníkem uskutečněn u jiných plnicích stanic než stanic prodávajícího, bude tento
odebraný CNG účtován dle ceníkových cen platných u těchto plnicích stanic v době odběru.

lV. Fakturační a platební podmínky

1. Daňový doklad -faktura za dodaný a kupujícím odebraný CNG bude vystavována lx měsíčně
po uskutečněném plnění na základě výpisu plněníze systému CNG CardCentrum na přidělenou ZK. výpis
jednotlivých odběrů bude přIlohou faktury a bude tvořit její nedílnou součást. Fakturu odešle prodávajíci
kupujIcRnu do 8. pracovního dne nás|edujícího měsíce.

l

2. Forma úhrady za odebraný CNG:

[,l bezhotovostní převod z účtu

inkaso

poštovní poukázka

I

Pro zavedeni formy platebního styku inkasem z úČtu je kupujÍcÍ povinen zaslat požadavek na e-mail:
, případně písemně dopisem na adresu prodávajÍcÍho. Dále je kupujÍcÍ povinen zajistit pokyn

k povolení k inkasu z účtu svému peněžnímu ústavu, u kterého je účet veden a nahlási prodávajicknu číslo účtu
a kód banky.

3. Faktura musí splňovat náležitosti dané platnými právními předpisy. KupujÍcÍ se zavazuje uhradit přIslušnou
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlavitéto smlouvy.
Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne vystaveni.

2/13



)

4. Rozsah a způsob zas|ánÍvyúčtovánÍodebraného CNG za fakturačnÍobdobÍzasÍ|ané na kontaktní údaje uvedené
v odstavci Č.5 tohoto článku:

faktura poštou

faktura elektronicky e-mailem ve formátu .pdf

Ix; elektronicky e-mailem detailní rozpis čerpáni ve formátu .csv

prodávajÍcÍ zašle vyúčtováni odebraného CNG všemi výše zvolenými způsoby. V případě neuvedení způsobu
zasňánívyúčtování nebo kontaktních údajů, bude faktura odeslána písemně poštou na adresu v záhlaví
smlouvy.

5. Kontaktní údaje pro zasňání vyúčtovániodebraného CNG:

Jméno:
Ulice, č.p.:
Obec:
PSČ:

Email (pro zasňánifaktury):
Email (pro zasIlání obchodních sdělení):

Mobil:
Tel:

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 2726/9
Plzeň
30100

,
,

,
,

6. Platba se považuje za zaplacenou dnem, kdy je v celé výši odepsána z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu
prodávajÍcÍho.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnostivrátit bez zaplacenIdaňový doklad, který neobsahuje
stanovené nebo sjednané náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí
vyznačit důvod vrácení. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově
zhotovit. yrácením daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem
doručeníopraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu kupujichnu.

8. V případě, že kupujÍcÍ nedodržiterrMn splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajíchnu úrok z prodlení
z dlužné částky v zákonné výši. Dále je prodávajÍcÍ, po předběžném upozorněnjkupujÍcÍho o neuhrazenífaktury
(telefonicky, resp. e-mailem, resp. zasláním upomínky dle kontaktů uvedených v záhlaví smlouvy), oprávněn
znemožnit dalšIodběr CNG zablokovánIm všech vydaných zk kupujÍcÍho. prodávajÍcÍ je dále oprávněn
odstoupit od smlouvy. Při odstoupeniod smlouvy je kupujÍcÍ povinen bez zbytečného odkladu (do 3 dnů)
vrátit vŠechny ZK vydané prodávajÍcÍm.

9. Po vyrovnánívšech závazků kupujícího mohou být na základě požadavku kupujícího zk opět aktivovány.
ProdávajÍcÍ si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci.

10.Porušení platebních podmínek je považováno za porušeni této smlouvy podstatným způsobem.

V. Ostatní ujednání

1. prodávajÍcÍ případně jiná osoba než prodávajÍcÍ provozujÍcÍ plnicí stanici CNG zapojenou do jednotného
platebního systému CNG CardCentra je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše stanice,
při zásahu vyšší moci či při provozních okolnostech, které by mohly ohrozit bezpečné čerpání CNG. prodávajÍcÍ
v takovém případě neodpovídá za případné škody způsobené kupujÍcÍmu přerušením dodávky CNG.

2. KupujÍcise zavazuje informovat prodávajÍcÍho o případných změnách držitele ZK či jeho údajů uvedených
v záh|avísm|ouvy, držitele motorového vozidla, o případném vyřazenIvozidla z provozu, a to do 5 pracovních
dnů od provedenitakové změny.

3/13



3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat
jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony
mezi smluvními stranami se uskutečňuji písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně změnu údajů v záhlavísrdouvy, přičemžtaková změna
se stane účinnou okamžikem doručenítohoto oznámeni druhé smluvní straně.

4. prodávajÍcÍ či jeho právni nástupce je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍs prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti {10) let od uzavřeni této smlouvy, a to zejména pro účel kontroly
oprávněnými kontro|nimi orgány.

5. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujícího písemně a exÍstujÍcÍ, či hrozÍcÍ střet zájmů bezodkladně poté, co
střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

6. prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani s ním není vedeno insolvenční
řÍzení, neniv úpadku, ani nebyl insdvenční návrh prodávajícího zamítnut proto, že majetek prodávajIcího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řIzení.

7. Úročenízákonných úroků z prodlení je zakázané.
8. KupujÍcÍ je povinen oznámit prodávajícknu započtení pohledávky prodávajícIho na pohledávku kupujícího bez

zbytečného odkladu pouze v případě jednostranného započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní charakter.
9. prodávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit práva a povinnosti ztéto

smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu.
10.V souladu s § 12 odst. 1zákona o majetku ČR může býttato smlouva měněna či doplňována pouze písemnými,

vzestupně číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím
osob oprávněných k uzavřeni smlouvy. Kontaktní osoby či pověřeni pracovníci kupujícího, uvedení v této
smlouvě, jsou oprávnění k poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni, či
zmocněni ke sjednáváni jakýchkoli změn závazků plynoucích z této smlouvy.

VI. Povinnost mlčenlivosti
1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plněni této

smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujíckn či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit
bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu.'

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou podílet
na dodánÍzbožj kupujícň"nu dle této smlouvy.

3. Za porušenipovinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodánÍzbožídje této smlouvy, odpovídá
prodávajIcí, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem

smluvních stran.
Za každé porušeni jakékoli povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je prodávajÍcÍ povinen uhradit
kupujIcRnu smluvní pokutu ve výši 2000 KČ včetně DPH.

VIl. Registr smluv
1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru sniluv die zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

úČinnosti některých smluv, Ljveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavřeni smlouvy, uveřejní kupujÍcÍ (dále v tomto
článku jen ,,strana povinná").

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že tato smlouva obsahuje informace, které tvoří jeho obchodnÍtajemstvi. Toto obchodní
tajeniství je obsaženo v příloze č, 3. této snilouvy. Strana povinná zajistí, aby při uveřejněnítéto smlouvy nebylo
toto obchodní tajemství uveřejr)ěno. Strana povinná tedy uveřejni smlouvu bez přílohy Č. 3. k této smlouvě.
Strana povinná neuvede cenu ani hodnotu předn-iětu snílouvy při jejím zveřejňovánív metadatech smlouvy.

4. Bez ohledu na ujednání dle odst. 3. tohoto článku strana povinná v souladu se zákonem o registru smluv zajisti,
aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které podle platných právních předpisů nelze
uveřejnit (r)apří|(|ad osobrh údaje zaměstnar)ců prodávajÍcÍho, pľ"acovni pozice a jejich emailové adresy a tel.

4/13

i

f



7

čísla) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujÍcÍch smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že
strojově čitelnou verzi k uveřejněni připraví pro stranu povinnou prodávajÍcÍ. prodávajÍcÍ bude při přípravě
vycházet z pokynů strany povinné, a to zejm. ve věci znečite|něnÍobchodního tajemství, osobních údajů a jiných
zákonem chráněných údajů. Pokud k takovému sděleni strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy,
potvrzuje tímto strana povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. prodávajÍcÍ není
odpovědný za správnost a úplnost takto připraveného dokumentu.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv v souladu s § 6 odst. 1zákona o registru smluv,
není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější.

6. Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvními stranami ujednáno, že tyto
opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o
uveřejněniobdobně, tj. oprava musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy
druhá smluvní strana vyzve stranu povinnou k provedení opravy.

7. Smluvní strany považují ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za postup
odpovídajÍcÍ péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez zbytečného odkladu pro
případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.

8. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato odpovědná za
škodu druhé smluvní straně způsobenou.

Vlil. Závěrečná ujednání

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou
smluvních stran.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvnIch stran, lze ji také vypovědět kteroukoli ze smluvních
stran, a to pouze písemnou formou. výpovědnílhůta činí 30 dni a počíná běžet prvním dnem měsíce
nás|edujícího po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvnístraně na adresu uvedenou
v záhlavítéto smlouvy. Od této smlouvy lze odstoupit sjednaným způsobem a dle obecných ustanovení
občanského zákoníku.

3. Pro účely této smlouvy se doporučená zásilka smluvnIstrany určená druhé smluvnistraně adresovaná do jejího
sídla uvedeného v záhlavitéto smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní
straně považuje za doručenou též třetím dnem uložení nevyzvednuté zásilky na poště.

4. Strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z nívyp|ývajÍcÍ se řIdi ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský'zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s pIatnosúoriginálu, z nichž každá smluvnís'trana obdrží
jeden výtisk.

6. V případě, že se smluvní strany při jejím plněni dostanou do kontaktu s osobními údaji druhé smluvní strany,
zavazujise postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařizenňm Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a
o volném pohybu těchto údajů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Nedňnou součástitéto smlouvy s platnostíoriginálu jsou její přílohy (příloha Č.1- Specifikace vydaných zk a
identifikační údaje motorových vozidel, příloha Č.2 - ProhlášenI kljpujÍcÍho (řidiče či oprávněného pracovníka
kupujÍcÍho, dále jen zákazník), příloha Č.3 -Sleva z ceny CNG čerpaného na p|nÍcÍch stanicích provozovaných
prodávajÍcÍm), s jejichž obsahem jsou obě strany podrobně seznámeny, a dále pouze případné dodatky a
změny uzavřené písemně dle odst. 5 tohoto článku smlouvy.

5/13
'l



Přílohy:

1. Specifikace vydaných zk a identifikační údaje motorových vozidel
2. ProhlášenI kupujÍcÍho (řidiče či oprávněného pracovníka kupujícIho, dále jen zákazník)
3. Sleva z ceny CNG čerpaného na p|nÍcÍch stanicích provozovaných prodávajíchn

V Praze

Za prodávajÍcÍho:

dne 25.8.2020 V Plzni dne - 3 -09- 2020

Za kupujÍcÍho:

innogy Energo, s.r.o.

brig. g . Ing. František Pavlas, ředitel HZS
Plzeňského kraje

:'3ský sbor
Pjzeť;!;':éhrj t:rmja

KiiMiřeva 9
320'00 Plzeň

1

Mag. JiřiŠimek, jednatel
innogy Energo, s.r.o.

6/13



" """"T

PŘÍLOHA Č. Ĺ

Specifikace vydaných zk a identifikační údaje motorových vozidel

7/13



PŘÍLOHA Č. 2

Prohlášení kupujÍcÍho (řidiče či oprávněného pracovníka kupujÍcÍho, dále jen zákazník)

Dnem podpisu se podepsaný zákazník, který uzavřel Smlouvu o spoluprácis innogy Energo, s.r.o., seznámil před
podpisem smlouvy s Návodem k plněni nádrže CNG, který znázorňuje způsob plněni motorového vozidla s pohonem
na stlačený zemní plyn (CNG) na plnicích stanicích CNG ve smyslu TPG 304 02, platného od 1. 2. 2012
a ve smyslu pokynu vydaného Státním úřadem inspekce práce dne 8. 3. 2007 ,,Stanovisko - samoobslužné plnění
motorových vozidel na pohon CNG konečným zákazníkem - řidičem ': č.j. SÚ/P - čj.2351/1. 40/06/917.

Návod k plnění nádrže CNG je součástitéto Přílohy č. 2.

Zákazník si je vědom, že po celou dobu plněnMotorového vozidla stlačeným zemním plynem
(tj. po dobu přítomnosti CNG vozidla v místě pInicistanice CNG včetně vlastního procesu plněni)
je povinen dodržovat kromě Návodu k plnění nádrže CNG, také Základní bezpečnostnízásady. V případě nouze
je pak možno využít Důležitých telefonnIch čísel a nutno dbát Pokynů
pro případ havárie.

V případě, že nebude zákazník schopen plnit vozidlo samostatně, požádá o nap|něnívozid|a proškolenou obsluhu
plnicistanice CNG.

Prohlášeni zákazníka

Prohlašuji, že jsem se seznámil se způsobem plněnMotorového vozidla s pohonem na CNG prostřednictvím Návodu
k plněni nádrže CNG. Tomuto způsobu plněni jsem plně porozuměl a zavazuji se dle Návodu k plnění nádrže CNG
postupovat.

Zavazuji se dodržovat bezpečnostní, požární a jiné obecně závaznými předpisy, platné pro plnění vozů CNG.

V případě, Že zákazníkem je právnická osoba nebo osoba oprávněná k podnikáni podle zvláštních předpisů,
je odpovědný pracovník této osoby povinen seznámit s tímto prohlášenIm osoby, které používajÍ motorová vozidla
s pohonem na CNG.

Seznam takových osob je povinen předat prodávajícknu do 10 dnů ode dne poučenítéto osoby.

Za zákazníka:

F}asič$}(ý :':ss:šManný sbor

Uč)
1

8/13



l

PŘÍLOHA Č. 3 O
Ô

innogy
Sleva z ceny CNG čerpaného na plnících stanicích provozovaných prodávajícím

1. prodávajÍcÍ poskytne |(upujÍcÍmu slevu z celkové ceny za odebraný CNG na kupujÍcÍmu přidělené ZK, a to v souladu
se slevovým systémem, který platiod 1.1.2019. Sleva z ceny za odebraný CNG j dána v KČ bez dph za každý odebraný
kg cng a jejivýše závidí na množstvíodebraného CNG v příslušeném kalendářním měsíci. výše slevy je uvedena
v nás|edujÍcÍ tabulce:

OdběrCNG u stanic prodávajÍcÍho Poskytnutá sleva na stanicích prodávajÍcÍho
0,01- 9999 kg/měsíc 2,00 Kč/kg bez DPH

2. Sleva se vztahuje pouze na CNG odebraný na p|nÍcÍch stanicích provozovaných prodávajÍcÍm.

3. Tato příloha obsahuje obchodní tajemství prodávajícího a v souladu stouto smlouvou se neuveřejňuje v registru
smluv. Tato příloha ani smlouva, již je součásti, neobsahuje cenu a hodnotu předmětu této smlouvy nelze s ohledem
na jejícharakter určit. Strana povinná tedy cenu ani hodnotu předmětu smlouvy neuvede při jejím zveřejňování
v metadatech smlouvy.


